

Mejerigården ApS

Gl. Landevej 87
4874 Gedser

CVR-nr. 35 24 53 08

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Michael Hasling
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020	11
Balance pr. 30. juni 2020	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mejerigården ApS Gl. Landevej 87 4874 Gedser
	CVR-nr.: 35 24 53 08
	Regnskabsperiode: 1. juli 2019 - 30. juni 2020 Stiftet: 15. maj 2013
	Hjemsted: Guldborgsund Kommune
Direktion	Michael Hasling, direktør
Revisor	Øernes Revision Registreret revisionsaktieselskab Langgade 4 4800 Nykøbing F.
Pengeinstitut	Nykredit Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af bed & breakfast samt restaurationsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på kr. 1.008.010, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på kr. 1.264.733.

Årets udvikling og resultat anses ikke for tilfredsstillende og er ikke realiseret som forventet. Tidligere års iværksatte besparelestiltag med henblik på at sikre den nødvendige likviditet, har ikke haft den fulde effekt. Herudover blev Danmark i marts 2020 ramt af COVID-19 og i den forbindelse blev det meste af landet lukket ned og der blev tillige indført et forsamlingsforbud. Nedlukningen og forsamlingsforbuddet har betydet en noget mindre aktivitet i selskabet siden marts 2020, da en stor del af selskabets erhvervskunder er ramt af nedlukningen som følge af en mindre aktivitet eller som følge af, at kundernes medarbejdere er hjemsendt. Dernæst har de private kunder fravalgt selskabets ydelser i en periode.

Det er ledelsens overbevisning, at der vil være den fornødne finansiering til sikring af det fremtidige likviditetsbehov frem til d. 30. juni 2021 samt at den fortsatte ændring af selskabets strategi og udviklingsplan vil skabe en overskudsgivende drift.

På baggrund heraf aflægges regnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabets ledelse kan ikke på nuværende tidspunkt vurdere effekten af udviklingen omkring COVID-19. Såfremt nedlukningen og forsamlingsforbuddet vil strække sig over en lang periode, vil det påvirke selskabets omsætning og likviditet væsentligt. Selskabet vil gøre brug af statens hjælpepakker og herudover forsøge at tilpasse omkostningsniveauet til selskabets faktiske aktivitet. Selskabets ledelse forventer at have den fornødne likviditet til driften i 2020/21.

Ledelsen har værksat tiltag for at forbedre den administrative funktion i selskabet herunder selskabets regnskabsfunktion.

Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020

	Note	2019/20	2018/19
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		1.950.310	726.463
Personaleomkostninger	1	-2.277.797	-2.465.468
Resultat før af- og nedskrivninger		-327.487	-1.739.005
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-566.671	-741.544
Andre driftsomkostninger		-70.922	-21.439
Resultat før finansielle poster		-965.080	-2.501.988
Finansielle indtægter		0	1.106
Finansielle omkostninger		-42.930	-45.025
Resultat før skat		-1.008.010	-2.545.907
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-1.008.010	-2.545.907
Overført resultat		-1.008.010	-2.545.907
		-1.008.010	-2.545.907

Balance pr. 30. juni 2020

	Note	2019/20	2018/19
		kr.	kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		1.462.584	1.556.713
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		85.496	284.979
Indretning af lejede lokaler		1.464.003	1.697.588
Materielle anlægsaktiver i alt		3.012.083	3.539.280
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita		188.040	133.040
Finansielle anlægsaktiver i alt		188.040	133.040
Anlægsaktiver i alt		3.200.123	3.672.320
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		143.593	78.200
Varebeholdninger i alt		143.593	78.200
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.831	33.442
Andre tilgodehavender		313.656	310.098
Periodeafgrænsningsposter		4.536	321.455
Tilgodehavender i alt		328.023	664.995
Likvide beholdninger		227.398	281.932
Omsætningsaktiver i alt		699.014	1.025.127
Aktiver i alt		3.899.137	4.697.447

Balance pr. 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		<u>1.184.733</u>	<u>2.192.743</u>
Egenkapital i alt	2	<u>1.264.733</u>	<u>2.272.743</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld		<u>33.881</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	<u>33.881</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		8.000	177.020
Leverandører af varer og tjenesteydelser		788.324	736.672
Anden gæld		<u>1.804.199</u>	<u>1.511.012</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>2.600.523</u>	<u>2.424.704</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.634.404</u>	<u>2.424.704</u>
Passiver i alt		<u>3.899.137</u>	<u>4.697.447</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	4		
Særlige forhold	5		
Leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualaktiv	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.159.967	2.359.820
Pensioner	53.405	24.571
Andre omkostninger til social sikring	64.425	81.077
	2.277.797	2.465.468
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	7

2 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	80.000	2.192.743	2.272.743
Årets resultat	0	-1.008.010	-1.008.010
Egenkapital 30. juni 2020	80.000	1.184.733	1.264.733

3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2019	Gæld 30. juni 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	0	33.881	0	33.881
	0	33.881	0	33.881

Noter

4 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har i indeværende regnskabsår haft et underskud på kr. 1.008.010. Selskabets kortfristede forpligtelser pr. 30. juni 2020 overstiger selskabets omsætningsaktiver med kr. 1.901.509. Virksomhedens fortsatte drift er derfor betinget af, at der fortsat stilles kredit til rådighed fra kreditorer og fra selskabets ledelse på de nuværende vilkår, samt at der tilføres ny kapital hvis nødvendigt.

Da selskabets realiserede resultat ikke har skabt det fornødne likviditetsberedskab har ledelsen igangsat yderligere driftsmæssige tiltag til effektivisering af driften.

Det er ledelsens overbevisning, at der vil blive opnået tilstrækkelig kredit til sikring af det fremtidige likviditetsbehov i perioden frem til d. 30. juni 2021, samtidig med at det forventes, at effektiviseringen af driften fremover vil skabe en overskudsgivende drift.

På baggrund heraf aflægges regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

5 Særlige forhold

På grund af COVID-19 har selskabet i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter indregnet kompensationsbeløb fra statens hjælpepakker vedrørende omsætningskompensation, lønkompensation og kompensation for faste omkostninger på i alt kr. 385.741.

Desuden har selskabet i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter indregnet en indtægt vedr. tidligere år for i alt kr. 600.000.

6 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.
Samlede fremtidige leasingydelse:

	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Inden for et år	62.285	0
Mellem 1 og 5 år	153.012	0
	<u>215.297</u>	<u>0</u>

7 Eventualaktiv

Selskabet har et ikke-aktiveret skatteaktiv på kr. 1.506.426. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen grundet usikkerhed om muligheden og tidspunktet for eventuel anvendelse heraf.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Skatteforvaltningen, kr. 623.375, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør t.kr. 712.879.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Michael Hasling

Som Direktør
På vegne af Mejerigården ApS
PID: 9208-2002-2-745833016520
Tidspunkt for underskrift: 05-01-2021 kl.: 18:22:33
Underskrevet med NemID

NEM ID

Kim Sørensen

Som Revisor
På vegne af Øernes Revision Registreret Revisionsaktiesel...
RID: 38396535
Tidspunkt for underskrift: 05-01-2021 kl.: 18:26:23
Underskrevet med NemID

NEM ID

Michael Hasling

Som Dirigent
På vegne af Mejerigården ApS
PID: 9208-2002-2-745833016520
Tidspunkt for underskrift: 05-01-2021 kl.: 18:29:32
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: d18d6f23xgS241383748

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.